
Stránka 1 z 8 

 

Zápis z 11. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice,  
konaného dne 29. 8. 2019 v 19:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu 

 

 

1. ZAHÁJENÍ  
11. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice (dále též jako „ZO“  
nebo „zastupitelstvo“), bylo zahájeno dne 29. 08. 2019 v 19:00 hodin v zasedací místnosti 
obecního úřadu starostou obce Drahomírem Havlíkem (dále též jako „starosta“  
nebo „předsedající“), který hned v úvodu přivítal všechny přítomné a upozornil, že je z celého 
jednání prováděn zvukový záznam pro potřeby zápisu. 
 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Hraničné 
Petrovice zveřejněna v souladu se zákonem nejméně 7 dní, a to od 20. 8. 2019  

do 30. 8. 2019. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 

Zastupitelstvu bylo přítomno 5 členů zastupitelstva obce (příloha č. 1) z celkového počtu 7. 

Předsedající konstatoval, že zasedání je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva 
obce, takže je zastupitelstvo usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

Dále přítomni: A. Pešková, Ing. L. Pešek, D. Pešek 

 

2. URČENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ (§95 ODST. 1 ZÁKONA  
O OBCÍCH) 

Předsedající určil: 
- zapisovatele zápisu: Radima Kaluse 

- ověřovatele zápisu: Janu Příhodovou, Antonína Palůcha 
 

Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 

 

3. SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu 
nebyly vzneseny návrhy na další doplnění. 
 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení  
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů  
3. Schválení programu jednání 
4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 
5. Rozpočtové změny 
6. Provozní řád víceúčelové hřiště 
7. Malé domácí ČOV 
8. Přijetí dotace 
9. Ceník pronájmu TZ 
10. Záměr propachtování pozemků 
11. Chodníky 
12. Diskuze, různé 



Stránka 2 z 8 

 

13. Závěr 
 

Výsledek hlasování:  
Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0    Nehlasovali: Z. Hodsdon, K. 

Schmidt 
Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 96/2018-2022: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje následující program 
zasedání: 

1. Zahájení  
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů  
3. Schválení programu jednání 
4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 
5. Rozpočtové změny 
6. Provozní řád víceúčelové hřiště 
7. Malé domácí ČOV 
8. Přijetí dotace 
9. Ceník pronájmu TZ 
10. Záměr propachtování pozemků 
11. Chodníky 
12. Diskuze, různé 
13. Závěr 

 

4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 

K zápisu z jednání zastupitelstva obce ze zasedání dne 31. 7. 2019 nebyly vzneseny 

připomínky Usnesení č. 92/2018-2022 bude na dalším zasedání revokováno.  Zápis je 
považován za uzavřený. Zápis byl k nahlédnutí. 
 

5. ROZPOČTOVÉ ZMĚNY 

Předsedající předložil přítomným (Příloha č. 2) změnu rozpisu rozpočtu 4/2019 a rozpočtovou 
změnu 1.04/2019. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje rozpočtovou změnu 1.04/2019 a 
bere  
na vědomí změnu rozpisu rozpočtu 4/2019. 
Výsledek hlasování: 

Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nehlasovali: Z. Hodsdon, K. 

Schmidt 
Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 97/2018-2022: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje rozpočtovou změnu 
1.04/2019 a bere  
na vědomí změnu rozpisu rozpočtu 4/2019. 
 

6. PROVOZNÍ ŘÁD VÍCEÚČELOVÉHO HŘIŠTĚ 
Předsedající předložil přítomným nový provozní řád víceúčelového hřiště, (Příloha č. 3).   

 



Stránka 3 z 8 

 

Byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí nový provozní řád 
multifunkčního hřiště. 
 

7. MALÉ DOMÁCÍ ČOV 

Předsedající informoval přítomné, že byla zadána studie na domácí ČOV projektantovi Ing. 

arch. Motlovi. 

 

Byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí vytvoření studie na výstavbu 
domácích čističek odpadních vod. Studie byla zadána Ing. arch. Motlovi. 
 

8. PŘIJETÍ DOTACE 

Předsedající seznámil přítomné s možností podání žádosti o dotace na VPP. 

  

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje podání žádosti o dotace na VPP na 
úřadu práce. 
Výsledek hlasování: 

Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nehlasovali: Z. Hodsdon, K. 

Schmidt 
Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 98/2018-2022: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje podání žádosti o dotace na 
VPP na úřadu práce. 
 

9. CENÍK PRONÁJMU TZ 

Předsedající navrhl přítomným snížit cenu nájmu turistické základny pro pracovníky stavební 
firmy (bez topení) a to 800Kč/den + DPH. 
 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje cenu 800Kč/den + DPH za 
pronájem turistické základny bez topení pro pracovníky stavební firmy (výstavba 
chodníků v obci). 
Výsledek hlasování: 

Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nehlasovali: Z. Hodsdon, K. 

Schmidt 
Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 99/2018-2022: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje cenu 800Kč/den + DPH za 
pronájem turistické základny bez topení pro pracovníky stavební firmy 
(výstavba chodníků v obci). 
 

10. ZÁMĚR PROPACHTOVÁNÍ POZEMKŮ 



Stránka 4 z 8 

 

Předsedající předložil přítomným záměr propachtování pozemků. Při inventuře byly nalezeny 

pozemky, které by se mohly propachtovat: p. č. 65, p. č. 759/1, p. č. 817/7, část p. č. 822/2, p. 
č. 1245/4, p. č. 1315/9, p. č. 1380/2, p.č. 1380/3, p.č. 1487/3, p. č. 1488, p. č. 1538/2, p. č. 
1549/1, p. č. 1550/2 v k. ú. Hraničné Petrovice. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. 
 

A. Pešková: 
Bylo velice nezodpovědné pracovat podle map z katastru nemovitostí. Jistě je vám jasné, že 
můžeme využít pouze pozemky, které má obec v takovém stavu, na kterém lze provozovat 

zemědělskou výrobu. Pan  s našim tchánem sepisovali k pachtu i takové 

pozemky, na kterých nelze v celé míře hospodařit. Jsou to necelé 2 ha. 
Dopustil jste se několika chyb, zařadil jste tam pozemky, které jsou zarostlé a nepaseme na 
nich. Zařadil jste tam i pozemky, které obhospodařuje . 
 

D. Havlík: 
Prosím, tohle není pravda. Byly vybrány pozemky, které budou vyvěšeny a u kterých musíme 
ověřit, jak to máte ve smlouvě. 
 

A. Pešková: 
Je škoda, když na něco takového příjdete, že to s námi nejdřív neproberete. Myslím si , že by 
spolupráce měla být prováděna jiným způsobem a ne, že nás nařknete, že obhospodařujeme 
pozemky, z kterých neplatíme nájem. 
 

D. Havlík: 
Nemáte pravdu, nikdo nikoho nenařkl. 
 

A. Pešková: 
Za druhé, proč jste neudělali výpis našich pozemků, které využívá obec? Je to 3161,5 m2 a my 

po vás nechceme nájem. 
 

R. Kalus: 

Nejdříve bych se chtěl vrátit na začátek. Za soupisem, který jsem vytvořil, tak za tím si stojím. 
Jednalo se s vámi o tom a i pan starosta s vámi jednal dřív, než se začalo něco řešit, proto jste 

také přítomni na tomto zasedání. Nejdříve jsme si zjistili, jaké máte pravomoce, pak se některé 

pozemky vyškrtly, např. vámi propachtovaný pozemek, který jste dále směnili s panem 

. V tomto soupise jsou pouze pozemky obce Hraničné Petrovice, které jsou volné a 
které nejsou ve smlouvách. 
 

Ing. L. Pešek: 
Směňujeme mezi sebou pozemky ať už s panem ,  nebo  jen 
z důvodu lepší využitelnosti a z důvodu nějaké vstřícnosti. 
 

R. Kalus: 

Rozumím vám a podle smluv mezi vámi a obcí to tak dělat můžete. 
Soupis těchto parcel je výsledek inventarizace pozemků ( p. č. 65, p. č. 759/1, p. č. 817/7, část 
p. č. 822/2, p. č. 1245/4, p. č. 1315/9, p. č. 1380/2, p.č. 1380/3, p.č. 1487/3, p. č. 1488, p. č. 
1538/2, p. č. 1549/1, p. č. 1550/2 v k. ú. Hraničné Petrovice). 

 

 



Stránka 5 z 8 

 

A. Pešková: 
Na závěr bych chtěla požádat, jestli budete chtít  něco opravit nebo s něčím pomoct, určitě se 
domluvíme. Budeme rádi spolupracovat. Výcházíme obci velmi vstříct a mrzí nás, když 
slyšíme, že pan starosta za nás lobuje. Nebýt tohoto starosty, tak nejsou chodníky a nemáte 
pachty.  

Pro nás není strategické vyměnit zanáletovaný pozemek za pozemek nad hřištěm, my máme i 
jinou varinatu, jak se dostat na náš pozemek. Jde pouze o vstřícnost. Neřekneme vám ani 
slovo ohledně vašich ovocných stromků, které jsou vedle obchodu a které tam byly zasazeny 
bez našeho svolení. 
 

A. Palůch: 
Omlouvám se, že vám do toho vstupuji, ale to bylo mezi vámi a bývalým starostou, souhlas 
udělil bývalý majitel. 
 

A. Pešková: 
I tohle bylo mezi  a naším tchánem. A když chcete jedno, měli byste 
narovnat i to druhé.  
Opět necháme firmu pro stavbu chodníků u nás parkovat, zase vycházíme vstříc.  

Opravdu neradi slyšíme, když máte výhrady vůči nám. Někdy se zlobíme, když nám necháte 
vývrat na pastvině, nestaráte se o to a my vás musíme upozorňovat. 
Katastrofa je, když si necháváte vyčíslit pár olší na směňovaném pozemku. Větší škoda by 
byla, kdybychom chtěli zaplatit vytěžené stromy, které jsme řešili s panem .  
 

R. Kalus: 

Rád bych reagoval na popadané stromy do pastvin. Vím, kde stromy jsou, ale není jednoduché 
tam poslat samovýrobce kvůli jednomu stromu, nebo zrovna v době, kdy je podmáčená půda. 
 

D. Havlík: 
Pojďme dále, jak to vypadá se směnou? 

 

Ing. L. Pešek: 
Je to zaměřené na kastru, pozemek je rozdělený, směna je připravena k podpisu. 

 

A. Palůch: 
Ještě dodám, že olše, které jsou na směňovaném pozemku spočítány, jsou spočítané znalcem, 
kvůli naší ochraně. 
 

R. Kalus: 

I na vašich směňovaných pozemcích (nad hřištěm, u hřbitova) znalec spočítal dřeviny, 
dokonce i ty, které byly v minulosti vytěženy. 
 

Další připomínky nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje záměr propachtování pozemků: p. 
č. 65, p. č. 759/1, p. č. 817/7, část p. č. 822/2, p. č. 1245/4, p. č. 1315/9, p. č. 1380/2, 
p.č. 1380/3, p. č. 1487/3, p. č. 1488, p. č. 1538/2 a p. č. 1549/1 v k. ú. Hraničné 
Petrovice. 
Výsledek hlasování: 



Stránka 6 z 8 

 

Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nehlasovali: Z. Hodsdon, K. 

Schmidt 
Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 100/2018-2022: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje záměr propachtování 
pozemků: p. č. 65,  
p. č. 759/1, p. č. 817/7, část p. č. 822/2, p. č. 1245/4, p. č. 1315/9, p. č. 1380/2, p.č. 
1380/3, p. č. 1487/3, p. č. 1488, p. č. 1538/2 a p. č. 1549/1 v k. ú. Hraničné 
Petrovice. 
 
 

11. CHODNÍKY 

Předsedající seznámil přítomné se stavem chodníků. Kvůli komplikacím vznikají více práce 
(protlak pod komunikací kvůli odvodnění) na chodnících větev č. II. Částka za vícepráce činí 
147.118,45 Kč. 
 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje vícepráce na výstavbu chodníků – 
větev II  
ve výši 147.118,45Kč. 
Výsledek hlasování: 

Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nehlasovali: Z. Hodsdon, K. 

Schmidt 
Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 101/2018-2022: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje vícepráce na výstavbu 
chodníků – větev II ve výši 147.118,45 Kč. 
 

12. DISKUZE, RŮZNÉ 

 

A. Usnesení o navýšení částky na trafostanici 
Předsedající seznámil přítomné, že vznikají vícepráce v hodnotě 20.000,- Kč na opravě 
trafostanice. Jsou shnilé všechny trámy. 
 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje vícepráce na trafostanici ve výši 
20.000,- Kč. 
Výsledek hlasování: 

Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nehlasovali: Z. Hodsdon, K. 

Schmidt 
Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 102/2018-2022: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje vícepráce na trafostanici  
ve výši 20.000,- Kč. 

 

B. Zápis dílčího přezkoumání obce Hraničné Petrovice za rok 2019 



Stránka 7 z 8 

 

Při přezkoumání nebyly zjištěny chyby ani nedostatky. 
 

Byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí závěr dílčího přezkoumání 
obce Hraničné Petrovice za rok 2019. 
 

 

 

 

 

 

 

13. ZÁVĚR 

 

Termíny: 
pracovní: 12. 09. 2019  

ZO: 26. 09. 2019 

 

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 20:00 hodin 

 

 

Ve zveřejněném zápisu bude provedena „anonymizace“ osobních údajů. 
 

 

Přílohy:   

č. 1 Presenční listina 

č. 2 Rozpočtové změny 

č. 3 Provozní řád multifunkčního hřiště 

 

Zapisovatel: Radim Kalus, Dis. dne 05. 09. 2019 …………………….. 
    

Ověřovatelé: Jana Příhodová dne 12. 09. 2019 …………………….. 

 Antonín Palůch dne 11. 09. 2019 …………………….. 

Starosta: Drahomír Havlík dne 06. 09. 2019 …………………….. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 8 z 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup 

 

vyvěšeno dne: ……12. 09. 2019………… 

 

sejmuto dne: …………………………… 

 


